



RADA MIASTA KRAKOWA

Rezolucja Nr 14/XVI/11

Rada Miasta Krakowa
zebrana na sesji w dniu 25 maja 2011 r.
uchwała niniejszą
REZOLUCJĘ
skierowaną do
rodziców krakowskich dzieci urodzonych w 2005 roku, zapisanych do przedszkola
w sprawie **zapisania sześciolatków do szkoły podstawowej.**

Rada Miasta Krakowa, biorąc pod uwagę stworzenie jak najlepszych warunków edukacji dla krakowskich dzieci zwraca się do rodziców obecnych sześciolatków, czyli dzieci z rocznika 2005, zapisanych do przedszkola, o ponowne rozważenie zapisania swoich dzieci w nadchodzącym roku szkolnym do pierwszej klasy szkoły podstawowej.

W tym roku, po raz ostatni, rodzice mogą decydować o wcześniejszym posłaniu dziecka do szkoły. Do tej pory z oferty tej skorzystali rodzice tylko 1350 dzieci. Wnioskujemy, że rodzice pozostałych 5080 dzieci planują posłać je do szkoły dopiero za rok. W przyszłym roku rozpoczną one naukę z obecnymi 5-cio latkami, które w roku szkolnym 2012/2013 obowiązkowo, również, rozpoczną edukację. Razem będzie około 11 720 uczniów rozpoczynających naukę. W porównaniu z liczbą 6615 zapisanych pierwszaków w tym roku widzimy dysproporcję, którą proponujemy wyrównać.

Boimy się, że „podwójnej” liczbie dzieci nie będziemy mogli zapewnić tak dobrych warunków jak do tej pory, klasy będą bardziej liczne a nauka może odbywać się na zmiany.

Posłuchajcie Państwo opinii psychologów i rodziców tych dzieci, które od dwóch lat rozpoczęły naukę jako sześciolatki. W zdecydowanej większości przeważają opinie pozytywne, a rodzice są zadowoleni z podjętych decyzji. Warunki w szkołach dla dzieci sześciolatków spełniają ostre wymagania edukacyjno-opiekuńcze i są Państwu w większości dobrze znane, prowadzonych jest także wiele zajęć dodatkowych, za które szkoły nie pobierają opłat.

Miejsca zwolnione w przedszkolach przez dzieci sześciolatnie pozwolą na przyjęcie większej liczby dzieci trzy i czteroletnich.

Prosimy wszystkich rodziców o rozważenie argumentów za posłaniem swojego sześciolatniego dziecka do szkoły, bez problemów można to zrobić do połowy czerwca. Znamy Państwa argumenty „przeciw” i szanujemy je. Każda pojedyncza decyzja będzie dla nas dużą pomocą w rozładowaniu spodziewanego tłoku w szkołach w następnym roku szkolnym

Wiceprzewodnicząca Rady

Małgorzata JANTOS